
Pubblicata sul sito istituzionale il
29/09/2015 - N.1048 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  100  del Reg.

del   28/09/2015

OGGETTO: Concessione contributo economico al Comitato Feste per i
festeggiamenti in onore del Santo Patrono “San Francesco
d’Assisi” del 4 ottobre 2015.

L'anno  2015  il giorno  28 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  12:10, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL VICE SEGRETARIO   DOTT. ANTONIO PERRONE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

    VISTA la richiesta di contributo economico prot. n. 9767 del 23.09.2015, corredata dal piano
finanziario,  presentata  dal  Sig.  Mauro  CAPOCCIA  in  qualità  di  Presidente  pro-tempore  del
Comitato Feste di Salice Salentino,  per organizzare i festeggiamenti  in onore del Santo Patrono
“San Francesco d’Assisi” in data 4 ottobre p.v.; 

     CONSIDERATO CHE:

 il Comune, ai sensi dell’articolo 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico
delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali”,  è  “l’ente  locale  che  rappresenta  la  propria
comunità, ne cura gli interessi, ne promuove e ne coordina lo sviluppo”; 

 ai sensi dell’art. 3 dello Statuto Comunale, “il Comune di Salice Salentino rappresenta la propria
comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo sociale, economico e culturale;

     VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi economici ed
enti e soggetti privati e per l’uso dei beni patrimoniali del Comune”approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 15 del 29.03.2003; 

  EVIDENZIATO  che l’Amministrazione  Comunale,  notoriamente  attenta  a  generare  e
promuovere  attività  che fungano da propulsore di  un sistema integrato  tra  produzioni  culturali,
sviluppo e consolidamento dei rapporti tra istituzioni pubbliche, religiose e private, tra cittadini ed
ente locale, si pone l’obiettivo di promuovere e sostenere tutte le attività e le iniziative culturali, tese
a promuovere e valorizzare le tradizioni religiose e popolari;

   RITENUTO  di dover sostenere economicamente l’iniziativa promossa dal Comitato Feste, in
quanto tendente alla valorizzazione e promozione delle tradizioni religiose e popolari, quali parte
integrante delle finalità proprie dell’Amministrazione Comunale;

     PRESO ATTO:

che la realizzazione di tali iniziative risulta riconducibile alla sussidiarietà orizzontale dal momento
che  consente,  attraverso  la  collaborazione  con  enti  e  associazioni,  di  estendere  le  attività  di
competenza dell’Amministrazione Comunale nella promozione,  recupero, tutela e valorizzazione
delle tradizioni locali, in particolare di quelle religiose, storiche e culturali; 

che l’erogazione del contributo in tale caso non si configura quale sponsorizzazione vietata ai sensi
dell’art. 6, comma 9 del D.L. N. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010; 

che  lo  stanziamento  dei  ridetti  contributi  nei  confronti  di  soggetti  terzi  per  la  realizzazione  di
iniziative  che  rientrano  nei  compiti  istituzionali  dell’Ente  e  che  rivestono  interesse  per  la
collettività, non sono soggetti al divieto sancito dalla Legge 122/2010 (deliberazione n. 1075/2010
della Corte dei Conti della Lombardia).

      ACQUISITI in ordine al presente provvedimento i pareri di regolarità tecnica e contabile ai
sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

     CON VOTI  unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate  e
confermate:

  Pag. 2 di 4



1. DI RICONOSCERE, la concessione del contributo per un totale complessivo di € 4.000,00
a titolo di concorso spese, per l’organizzazione della manifestazione di carattere religioso e
civile organizzata dal Comitato feste nella persona del presidente pro-tempore sig. Mauro
CAPOCCIA nato a Salice Salentino il 04.08.1968 ed ivi residente alla via A. Diaz n. 16, in
occasione dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono di Salice Salentino “San Francesco
d’Assisi” che si terranno il 4 ottobre p.v.. 

2. DI  PRENDERE  ATTO  che  la  spesa  di  €  4.000,00  trova  disponibilità  sull’intervento
1.05.02.03/1042 “Utilizzo contributo da parte della Belpower”del corrente bilancio. 

3. DI DISPORRE, a seguito dell’approvazione del presente provvedimento, in attuazione del
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione sul sito web istituzionale del
Comune  di  Salice  Salentino,  delle  informazioni  relative  alla  concessione  del  presente
contributo.

4. DI DEMANDARE al responsabile del 2° Settore l’attuazione della presente Deliberazione
ed  in  particolare  gli  adempimenti  amministrativi  connessi  alla  liquidazione  del
summensionato contributo.

5. DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 267/2000,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile

AL/al

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL VICE SEGRETARIO 
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. ANTONIO PERRONE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   29/09/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1048   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Data 29/09/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/09/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL VICE SEGRETARIO 
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

